
ZARZĄDZENIE Nr 4/15 

WÓJTA GMINY KIJE 

z dnia 09 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Kije”.

Na podstawie art. 30 ust. 1 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz „Programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kije na lata 2012 -  2032” przyjętego 
Uchwałą Nr XIII/104/12 Rady Gminy w Kijach z dnia 14 marca 2012 roku zarządza się co następuje:

§ 1-

Przyjmuje się regulamin realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu gminy Kije” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki, Infrastruktury, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska.

§3.

Traci moc zarządzenie Nr 4/14 Wójta Gminy Kije z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Kije”.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

l i \



Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Nr 4/15 Wójta Gminy Kije 
z dnia 09 stycznia 2015 r.

Regulamin realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kije” .

§1.

Zakres realizacji zadania

1. Pomoc będzie polegała na współfinansowaniu:
a) usunięcia t.j. demontażu płyt zawierających azbest stanowiących pokrycie dachowe 

oraz transportu i unieszkodliwienia powstałych odpadów azbestowych na 
odpowiednim składowisku.

b) usunięcia t.j. odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów azbestowych
- powstałych przed wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r . , Nr 71, poz. 649 ze zm. lub
- powstałych w wyniku demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest przez 
uprawnionego przedsiębiorcę posiadającego obowiązującą decyzję zatwierdzającą 
program gospodarki odpadami zezwalającą na wytwarzanie odpadów zawierających 
azbest

2. Dofinansowanie będzie pochodzić ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Wysokość dofinansowania wynosi do 85 % kosztów kwalifikowanych zadania określonego 
w ust. 1 pkt. a) lub b). Koszt kwalifikowany wylicza się w oparciu o wszystkie wymienione niżej 
warunki:

1) koszt jednostkowy łącznie dla demontażu, transportu i unieszkodliwiania, nie może 
przekroczyć kwoty 800 zl/Mg,

2) koszt jednostkowy dla transportu i unieszkodliwiania (bez demontażu) nie może przekroczyć 
kwoty 400 zl/Mg,

3) 1 m2 płyty azbestowo-cementowej waży 11 kg.

Pozostałe koszty pokrywa wnioskodawca t.j. osoba posiadająca tytuł prawny do nieruchomości, 
z której mają być usunięte wyroby zawierające azbest, ubiegająca się o udział w programie 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.
Nie udziela się dofinansowania do zakupu nowego pokrycia dachowego.

3. Warunkiem uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt. b jest udokumentowanie przez 
wnioskodawcę, że składowane na jego nieruchomości odpady zawierające azbest powstały 
w wyniku zdemontowania wyrobów zawierających azbest przez uprawnionego przedsiębiorcę, 
który za usługę wystawił rachunek lub fakturę VAT oraz oświadczenie o prawidłowości 
wykonania i oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego lub w przypadku odpadów powstałych przed 
dniem 06.05.2004 r. należy złożyć oświadczenie stanowiące załącznik 2 do regulaminu.

4. Z dofinansowania mogą korzystać osoby fizyczne mające tytuł prawny (własność lub 
użytkowanie wieczyste) do budynku/nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Kije.



5. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej.

6„ Dofinansowaniem mogą być objęte nieruchomości, które znajdują się w gminnej bazie danych 
o lokalizacji wyrobów zawierających azbest.

§2.

1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie pisemnego wniosku wraz 
z wymaganymi załącznikami do Urzędu Gminy w Kijach. Wzór wniosku o zakwalifikowanie do 
udziału w programie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest na terenie 
gminy Kije stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. Druk wniosku dostępny jest:
- w Urzędzie Gminy w Kijach pokój nr 12
- na stronie internetowej www.kije.pl

2. Nabór wniosków odbywa się do dnia 15 marca danego roku. O zakwalifikowaniu się do 
uczestnictwa decyduje kolejność i poprawność złożonych wniosków.

3. Do wniosku należy dołączyć:

a) kserokopię zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do 
Starosty Powiatowego w Pińczowie lub w przypadku, gdy podczas rozbiórki elementów 
budowlanych zawierających azbest nastąpiłaby zmiana lub wymiana elementów 
konstrukcyjnych (np. konstrukcji dachu) właściciel powinien dysponować prawomocną decyzją
o pozwoleniu na budowę i dołączyć do wniosku jej kserokopię. Oryginał dokumentu należy 
przedstawić do wglądu.
b) upoważnienie od współwłaścicieli dla Wnioskodawcy do występowania w ich imieniu 
w przypadku, gdy więcej niż jedna osoba ma tytuł prawny do danego obiektu,
c) w przypadku wnioskowania o odbiór, transport i utylizację odpadów zalegających na terenie 
nieruchomości powstałych przed dniem 06.05.2004 r. należy złożyć oświadczenie stanowiące 
załącznik 2 do regulaminu.

4. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest 
kompletny jeśli został właściwie wypełniony i zawiera wymagane załączniki.

5. Wnioski rozpatrywane będą przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Kije wg kolejności 
ich złożenia aż do wyczerpania zabezpieczonych środków finansowych.

6. Po zakwalifikowaniu wniosku do programu Gmina Kije zawrze z wnioskodawcą umowę 
określającą udział wnioskodawcy w finansowaniu przedsięwzięcia. Wzór umowy stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu.

7. Prace polegające na demontażu, odbiorze, transporcie i unieszkodliwieniu odpadów 
zawierających azbest zrealizuje wyspecjalizowany podmiot posiadający stosowne zezwolenia, 
który zostanie wybrany przez Gminę zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 
Gmina zawrze z nim stosowną umowę i przekaże wykaz nieruchomości, które mają zostać 
objęte pracami. Termin wykonania prac uzgadnia przedstawiciel firmy z właścicielem 
nieruchomości. Termin ten nie może być dłuższy niż przewidziany w umowie pomiędzy 
Gminą, a przedsiębiorcą.

8. Wnioskodawca jest odpowiedzialny za zabezpieczenie konstrukcji dachu do czasu 
zakończenia prac związanych z wykonaniem nowego pokrycia dachowego.

http://www.kije.pl


9. Wykonanie prac potwierdzone będzie przez przedsiębiorcę usuwającego wyroby zawierające 
azbest:

- dokumentem zawierającym informację o ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości
- kartą przekazania odpadów poświadczającą ilość unieszkodliwionych odpadów azbestowych na 
składowisku
- oświadczeniem przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649).

10. Dofinansowanie nie obejmuje osób fizycznych, które zdemontują wyroby zawierające azbest 
z pominięciem trybu przewidzianym w niniejszym regulaminie.



Zał. Nr 1 do Regulaminu 
realizacji zadania pn. „Usuwanie 
azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Kije”

Wniosek

o zakwalifikowanie do udziału w zadaniu pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Kije””

1.
Zakres Wniosku

Wniosek dotyczy (proszę wpisać znak x w odpowiedni kwadrat):

□  usunięcia (demontażu, transportu i utylizacji) wyrobów azbestowych stanowiących pokrycie 

dachowe

□  usunięcia (odbioru, transportu i utylizacji) odpadów azbestowych zalegających na terenie 

nieruchomości

2.
Wnioskodawca

( imię i nazwisko )

( adres, tel. kontaktowy)

3. Nieruchomość.

Adres nieruchomości: gmina, miejscowość , nr budynku, 

nr ewidencyjny działki

4.

Rodzaj wyrobów/odpadów

( np. płyty azbestowo-cementowe faliste stanowiące istniejące pokrycie dachowe lub płyty 

azbestowo -  cementowe powstałe po usunięciu pokrycia dachowego )

Dokładna ilość wyrobów/odpadów [m^] ..................



w  przypadku wyrobów zawierających azbest stanowiących istniejące pokrycie dachowe do 

wniosku należy załączyć kserokopię zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na budowę.

5.

Odpad zawierający azbest

(wypełnić w przypadku wniosku o usunięcie odpadów azbestowych)
Odpad powstał w wyniku (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat):

□  usunięcia wyrobów azbestowych przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 
649 ze zm.) (należy załączyć oświadczenie stanowiące załącznik 3 ),

□  demontażu pokrycia dachowego zawierającego azbest przez uprawnionego przedsiębiorcę ,
(należy załączyć fakturę VAT za wykonanie usługę przez uprawnionego przedsiębiorcę tzn. 
posiadającego obowiązującą decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami zezwalającą 
na wytwarzanie odpadów zawierających azbest wydaną przez marszałka województwa 
właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania przedsiębiorcy oraz Kserokopię 
pisemnego oświadczenia o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego

6.
Oświadczenia

1) Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią zarządzenia Wójta Gminy Kije w sprawie przyjęcia 
regulaminu realizacji zadania pn.„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kije” .

2) Oświadczam, że obiekt budowlany, na którym znajdują się wyroby zawierające azbest stanowi 
moją własność.
(W przypadku gdy więcej niż jedna osoba ma uregulowany stosunek prawny do danego obiektu do 
wniosku należy załączyć upoważnienie od współwłaścicieli dla Wnioskodawcy do występowania w 
ich imieniu).

3) Wyrażam dobrowolną zgodę na przekazanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku 
do celów sprawnej realizacji wnioskowanych prac, będące przetwarzaniem danych w rozumieniu 
ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych, tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze 
zm).

4) Wyrażam dobrowolną zgodę na wykonanie przez przedsiębiorcę zakresu 
wnioskowanych prac oraz na kontrolę prac objętych wnioskiem przez Komisję.

5) Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy lub zatajenie 
prawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość 
danych, zamieszczonych we wniosku.

................................. ,dn .................................... ....................................................
(miejscowość, data) (czytelny podpis Wnioskodawcy)



Zał. Nr 2 do Regulaminu 
realizacji Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Kije.

Oświadczenie o usunięciu wyrobów azbestowych przed dniem 06.05.2004 r.

Oświadczam, że odpady zawierające azbest zalegające na terenie nieruchomości o nr ewidencyjnym
.............  zlokalizowanej w miejscowości ..........................................powstały w wyniku usunięcia
wyrobów budowlanych przed dniem 06.05.2004 r. tj. przed dniem wejścia w życie przepisów 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r.. Nr 71, poz. 649 ze zm.)

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie z art. 
233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, zamieszczonych 
powyżej.

(data i czytelny podpis właściciela nieruchomości)



Zał. Nr 3 do Regulaminu 
realizacji zadania pn. „Usuwanie azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kije”

UMOWA

zawarta w dniu..............................
pomiędzy;
Gminą Kije z siedzibą: Kije 16, 28-404 Kije reprezentowaną przez: 
Krzysztofa Słoninę -  Wójta Gminy Kije
przy kontrasygnacie Aleksandry Chrobot -  Skarbnika Gminy Kije, 
zwaną dalej Gminą, 
a

zam..........................................
zwanym dalej Wnioskodawcą.

§1-

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie Wnioskodawcy pomocy finansowej
w usuwaniu wyrobów/odpadów* zawierających azbest w ilości do ......  m^
z budynku (mieszkalnego/gospodarczego*) zlokalizowanego/ych na działce o nr
ewidencyjnym..................położonej w miejscowości................................................. będącej
własnością............................................................................................
2. Przedmiot umowy obejmuje pokrycie kosztów: demontażu wyrobów azbestowych 
z budynku, ich odbioru, transportu oraz unieszkodliwienia/ odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z nieruchomości.
3. Zasady pomocy określa regulamin przyjęty Zarządzeniem Nr 4/14 Wójta Gminy Kije 
z dnia 31 stycznia 2014 r.

§2

1. Gmina Kije zobowiązuje się do:
1) Pokrycia kosztów, o których mowa w § 1 ust. 2 dotyczących rzeczywistej wynikającej 
z obmiaru ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest, które zostaną następnie 
zrefundowane w wysokości do 85 % kosztów kwalifikowanych zadania przez WFOŚiGW 
w Kielcach.

2. Wnioskodawca zobowiązuje się do:
1) pokrycia kosztów prac, o których mowa w § 1 ust. 2 w zakresie nie objętym dotacją ze 
środków WFOSiGW w Kielcach, wyliczonych na podstawie rzeczywistej wynikającej 
z obmiaru ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest.
2) uzgodnienia terminu demontażu wyrobów azbestowych z wykonawcą prac wyłonionym 
przez Gminę,
3) udostępnienia wykonawcy prac, wyłonionemu przez Gminę nieruchomości 
w uzgodnionym terminie,
4) udziału w odbiorze wykonanych prac



3. Cena jednostkowa za wykonanie prac określonych w § 1 ust. 2 wynosi ..............zł
brutto za 1 wyrobów/odpadów zawierających azbest.

§3

W przypadku braku uzgodnienia terminu wykonania prac lub nie udostępnienia 
nieruchomości w uzgodnionym terminie, Gmina może odstąpić od niniejszej umowy z winy 
Wnioskodawcy.

§ 4

Przedmiot umowy zostanie wykonany do dnia...........................................

§ 5

Kwotę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt. 1) wnioskodawca uiszcza na rachunek bankowy 
Gminy Kije Nr 06 8509 0002 2003 0015 2389 0001 prowadzony w BS Pińczów O/Kije 
w terminie 7 dni od przedstawienia przez Gminę Kije ostatecznego rozliczenia za 
zrealizowane na jego rzecz prace.

§ 6.

W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy stosuje się przepisy 
Kodeksu Cywilnego.

§ 7

Umowę niniejszą sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla 
Wnioskodawcy i 2 egzemplarze dla Gminy.

Wnioskodawca Gmina Kije

* niepotrzebne skreślić


